28
Die härteste
Monitoring-Vorgabe
der Welt: 21 CFR 11
(electronic records).
Die Pharmaindustrie
vertraut auf Lufft.
Fatale Folgen ausschließen

* Über externe busfähige Fühler, optional
 erhältlich, max. 4 gleichzeitig anschließbar
** Über externe analoge Fühler, optional erhältlich,
 2 unabhängige Eingänge
*** Lineare Umrechnung der Eingangsgrößen
 0 ... 1V, 0/4 ... 20mA möglich.
THI
OPUS20
30
Der einzige LAN-Datenlogger
mit eingebauten Fühlern
und höchster Genauigkeit!
Lufft OPUS20 THI
Temperatur und rel. Feuchte
Lufft Opus20 Temperatur und relative Feuchte Bestell-Nr.
Lufft Opus20 Temperatur / rel. Feuchte (neutral ohne Lufft-Logo 8120.00N) 8120.00
Lufft Opus20 Temperatur / rel. Feuchte PoE (neutral ohne Lufft-Logo 8120.01N) 8120.01
Technische Daten Abmessungen Länge 166 mm, Breite 78 mm, Tiefe 32mm
Abtastintervall 10/30s, 1/10/12/15/30min, 1/3/6/12/24h
Speicherintervall 1/10/12/15/30min, 1/3/6/12/24h
Ausführung Gehäuse Kunststoff

von 1000 ppm („Pettenkofer Zahl“) wird
als noch ausreichende Raumluftquali-
tät gesehen. Besonders wichtig in allen
Besprechung- und Konferenzräumen und
Schulen. Aber auch in Großraumbüros.
Als Richtlinie für Schulräume in den USA
gilt der max. Grenzwert von 1000 ppm,
für Arbeitsplätze gilt der MAK-Wert
(Maximale Arbeitsplatz-Konzentration)
von 5000 ppm.
Lufft Opus20 Temperatur und relative Feuchte / CO
2
Bestell-Nr.
Lufft Opus20 TCO Temperatur / rel. Feuchte / CO
2
 (neutral ohne Lufft-Logo 8120.20N) 8120.20
Lufft Opus20 TCO Temperatur / rel. Feuchte / CO
2
 POE (neutral ohne Lufft-Logo8120.21N) 8120.21
Technische Daten Abmessungen Länge 166 mm, Breite 78 mm, Tiefe 32mm

0°C ... 1200°C
Au� ösung < 0.2°C
Thermoelement S Messbereich -50°C ... 1700°C
Genauigkeit +/- 1°C +/- 0.5% vom Messwert bei
 -50°C ... 0°C
+/- 1°C +/- 0.2% vom Messwert bei
0°C ... 1700°C
Au� ösung < 0.2°C
PT100 Messbereich -200°C ... 500°C
Genauigkeit +/- 0.2°C +/- 0.1% vom Messwert
Au� ösung < 0.02°C
Zubehör 4 x LR6 AA Mignon 8120.SV1
Stecker Netzteil 8120.NT
Y-Stecker 8120.STY
Kabel 2m 8120.KAB2
Kabel 10m 8120.KAB10
(siehe Seite 12) Temperatur / Feuchtefühler 8120.TFF
Temperatur / Feuchtefühler (Edelstahl Sinterkappe) für Reinräume 8120.TFFE
Netzwerk mit bis 200 Kanälen
Der OPUS20E verfügt über einen ana-
logen Eingang, an den 2 Sensoren mit